
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

  
      Prot.n.13437/VI.3         Fossò, 14/11/2025 
 
 
           Agli Atti scuola 
           All’albo on line 
           Al Sito web 
           Agli interessati  
 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 

PULLMAN CON AUTISTA PER USCITE DIDATTICHE, VISITE GUIDATE E VIAGGI D’ISTRUZIONE – A.S.2025/2026  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

- VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n.36/2023; 

- VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche” ed in particolare gli artt. 44, 45 e 46; 

-  CONSIDERATO il Regolamento d’Istituto, delibera n.6 del 31/08/2021 che disciplina le modalità di      attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2025/28; 

- VISTO il Regolamento di Istituto per Uscite Didattiche, Visite Guidate e Viaggi Culturali approvato dal Consiglio    

di Istituto con delibera n. 10 del 21/05/2025; 

- VISTE le proposte di visite d’istruzione per l’a.s.2025/26, formulate dai Consigli di Classe e di Interclasse; 

- VISTA la delibera di approvazione del Collegio docenti n.10 del 18/09/2024 relativa a uscite didattiche e viaggi 

di istruzione; 

- VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’istituto n.4 del 05/11/2025 relativa a uscite didattiche e viaggi 

di istruzione; 

- VISTA la nota MIUR.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE(U).0000674 del 03-02-2016 a oggetto viaggi di istruzione 

e visite guidate e l’allegato “Vademecum per viaggiare in sicurezza”; 

- VISTO l’art.5 del decreto legge n.127 del 09/09/2025, modifiche al codice appalti in materia di sicurezza dei 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

servizi di trasporto per uscite didattiche e viaggi di istruzione; 

- VISTA la nota MIM prot.n. 8524 del 07/11/2025, concernente i Viaggi d’istruzione – Indicazioni operative Anno 

Scolastico 2025/2026 – chiarimenti; 

- CONSIDERATA la propria Determina Avviso Pubblico Uscite Didattiche e Viaggi di Istruzione Anno scolastico 

2025/26 prot.n.13435/VI.3 del 14/11/2025; 

 
DISPONE 

 
Il presente Avviso Pubblico per l’affidamento del servizio di noleggio autobus per uscite, viaggi e visite di 

istruzione. 

Le aziende interessate sono invitate a presentare la propria offerta, valida per l’anno scolastico 2025/2026, per 

la fornitura dei servizi di noleggio autobus specificati nell’ALLEGATO 1 ELENCO USCITE, parte integrante e 

sostanziale del presente bando di gara. 

Le destinazioni sono contemplate nell’ALLEGATO 1 ELENCO USCITE. 

Si precisa che le destinazioni sono indicative, perché soggette alle adesioni degli alunni alle singole iniziative. 

 

ART. 1 INFORMAZIONI DI CONTESTO 
Al fine della formulazione dell’offerta si forniscono i seguenti dati relativi all’Istituto Comprensivo “E.L. Corner” 

di Fossò: 

- Scuola Primaria “G. Marconi”, Viale Caduti di Via Fani 2 - Fossò (VE) 

- Scuola Primaria “A. Volta”, Via Piazza San Giacomo 1 - Sandon di Fossò (VE) 

- Scuola Primaria “L. da Vinci”, Via Montale – Vigonovo (VE) 

- Scuola Primaria “G. Marconi”, Via Martiri 1 – Tombelle di Vigonovo (VE) 

- Scuola Primaria “E. De Amicis”, Via C. Battisti 52 -  Galta di Vigonovo (VE) 

- Scuola Secondaria di primo grado “G. Galilei”, Viale Caduti di Via Fani 8 - Fossò (VE) 

- Scuola Secondaria di primo grado “A. De Gasperi”, Via E. Scarpis 32 – Vigonovo (VE) 

 

Le partenze e gli arrivi seguono lo schema delle uscite indicate nell’allegato 1. 

Le date e gli orari esatti di partenza e di rientro saranno concordati successivamente in base all'organizzazione 
delle iniziative. 
La Ditta affidataria dovrà emettere fattura elettronica in regime di split payment. 
Il pagamento della stessa sarà subordinato all'acquisizione da parte di questo Istituto del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva in regola. 

 
ART. 2 MODALITÀ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE 
Busta A _documentazione 
I concorrenti che intendono partecipare all’avviso devono presentare (a pena di esclusione) i seguenti 

documenti: 

● Allegato 1 “Dichiarazioni”, nel quale dovranno essere rese tutte le varie dichiarazioni, il documento 
dovrà essere sottoscritto dal rappresentante legale della ditta; 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

● Allegato 2 “Modulo formulazione offerta”, sottoscritto in ogni pagina dal rappresentante legale 
della ditta; 

● Allegato 3 “Patto di integrità”, sottoscritto dal rappresentante legale della ditta; 
● Carta d’identità del rappresentante legale della ditta, in corso di validità; 
● Modello informativa privacy con consenso trattamento dati personali regolamento (EU) 2016/679; 
● Curriculum vitae personale rappresentante legale agenzia trasporti; 
● Attestazione/Autodichiarazione o fotocopia dei certificati di assicurazione, da cui risulti che i mezzi 

sono coperti da una polizza assicurativa per la copertura dei rischi a favore delle persone trasportate. 
Copia dell’autorizzazione da parte della Regione o dell’ente locale a ciò delegato; 

● Elenco, sottoscritto dal rappresentante legale della ditta, dei pullman con descrizione di: 
o Marca; 
o Modello; 
o Targa 
o Anno immatricolazione; 

● Allegato 4 Compilazione modello DGUE al d.lgs 36/2023; 
● Allegato 5 Scheda requisiti per servizi di trasporto per uscite didattiche – viaggi di istruzione.  

 

ULTERIORI CAUSE DI ESCLUSIONE DALLA GARA 
Si informa che l’offerta sarà esclusa dalla gara anche nei seguenti casi: 

● Non sia apposta la firma del legale rappresentante della ditta in tutti i moduli dove prevista; 

● Incompleta, mancata compilazione o recante cancellazioni o abrasioni degli allegati 1, 2, 3 e 4. 

 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
L’offerta dovrà pervenire all’Istituto Comprensivo “E.L. Corner” di Fossò ENTRO E NON OLTRE LE ORE DI 10,00 
DI LUNEDÌ 28/11/2025, a scelta dell’offerente tramite una delle seguenti modalità: 

1. Brevi manu presso l’ufficio di segreteria dell’Istituto sito in viale Caduti di via Fani 8, dal lunedì al venerdì 

dalle ore 09.00 alle ore 13.00; 

2. Raccomandata A/R inviata all’indirizzo dell’IC “E.L. Corner” di Fossò; 

3. tramite PEO a veic86500e@istruzione.it  o PEC a veic86500e@pec.istruzione.it ;  

Non saranno prese in considerazione domande incomplete e/o pervenute successivamente alla data di scadenza. 

L’offerta dovrà essere contenuta, pena esclusione dalla gara, in un plico sigillato, recante all’esterno l’indicazione: 

“Avviso Pubblico per il servizio noleggio pullman con conducente A.S. 2025/2026”. 

I modelli dovranno essere compilati in modo chiaro e leggibile in tutte le loro parti. 

La consegna del plico rimane a esclusivo rischio del committente. Non saranno in alcun modo presi in 
considerazione i plichi pervenuti oltre il suddetto termine perentorio, anche indipendentemente dalla volontà 
del concorrente ed anche se spediti prima del termine medesimo. 

Ciò vale anche per i plichi a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, a nulla rilevando la data di spedizione 

risultante dal timbro postale dell’agenzia accettante. Tali plichi non verranno aperti. 

Il plico dovrà contenere n. 2 buste così strutturate: 

Busta A _ Documentazione amministrativa e tecnica; 

Busta 2 _ Offerta Economica. 

 
Per ogni meta i costi dovranno essere COMPRENSIVI DI IVA del noleggio autobus andata e ritorno, indicando 

distintamente i prezzi relativi a bus da 24/28 posti e da 54/56 posti. 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/
mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

I prezzi dovranno comprendere i pedaggi stradali/autostradali, ticket Bus ove richiesto, eventuali spese di 
parcheggio, secondo autista ove necessario a norma di legge. 
Non saranno accettate offerte che prevedono maggiorazioni economiche rispetto ai prezzi offerti per eventuali 
ulteriori percorrenze chilometriche o ritardi. 

In caso di variazioni del numero di partecipanti a un viaggio, si richiede di poter modificare la prenotazione 
entro 5 gg dalla data di svolgimento, senza pagare alcuna penale, se non l’adeguamento del prezzo a seconda 
della dimensione del bus richiesto. 

 
ART. 3 MODIFICHE 

Si chiede inoltre di poter modificare la data del viaggio, in caso di necessità non dipendenti dall’istituto, senza 

pagare alcuna penale. In caso di prenotazioni di viaggi che richiedano bus non disponibili per l’azienda 

aggiudicataria (a mero titolo di esempio: bus da 67 posti, bus a due piani, ecc.), l’istituto potrà rivolgersi ad altri 

fornitori, previa verifica e comunicazione scritta. 

 
ART. 4 SPECIFICHE RELATIVE ALLE DOMANDE 
L'Istituzione Scolastica non è tenuta a corrispondere compenso alcuno alle Ditte per i preventivi offerta 

presentati. 

L'Istituzione Scolastica si riserva di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

L'Istituzione Scolastica si riserva di non procedere all'aggiudicazione in assenza di offerte valide. 

La Ditta che si aggiudicherà il servizio e con la quale verrà stipulato il relativo contratto, dovrà adempiere ai 

seguenti obblighi dell'appaltatore/fornitore relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.13 agosto 

2010 n.136 e relative modifiche: 

I. il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 

13 agosto 2010 n. 136; 

II. il contraente si impegna a dare immediata comunicazione alla scuola e alla Prefettura - ufficio territoriale del 

Governo della provincia ove ha sede la stazione appaltante (la scuola) della notizia dell'inadempimento della 

propria controparte (subappaltatore e subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

III. il mancato rispetto previsto dalla norma citata rende nullo il contratto; 

IV. ai fini di cui sopra la Ditta aggiudicataria dovrà trasmettere a questo Istituto una dichiarazione relativa al 

conto corrente bancario o postale dedicato, con indicati i nominativi ed i codici fiscali delle persone delegate 

ad operare sullo stesso. In assenza di tale comunicazione non sarà possibile procedere al pagamento; 

V. eventuali modifiche relative al conto corrente dedicato devono essere tempestivamente comunicate. 
 

ART.5 CRITERI DI SELEZIONE, COMPARAZIONE, AGGIUDICAZIONE E CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
L’apertura della Busta 2 è subordinata alla regolarità della busta A. 
La Commissione Tecnica incaricata sarà composta dal Dirigente Scolastico, dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi e da un assistente amministrativo, che provvederà a redigere apposita graduatoria, e dopo 

l’approvazione verrà pubblicizzata tramite affissione sul sito web della scuola. 

La Commissione Tecnica procederà dopo la scadenza e alla consultazione delle offerte pervenute. 

 
 
 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

CRITERI DI VALUTAZIONE  

Le offerte, a pena esclusione dalla gara, dovranno contenere, per la parte tecnica, le dichiarazioni relative a: 

disponibilità di sistemi e dispositivi volti ad incrementare la sicurezza del trasporto, capacità di agevolare 

l’accessibilità e il trasporto di persone con disabilità, competenze tecniche dei conducenti (DECRETO-LEGGE 9 

settembre 2025, n. 127, art. 5, comma 1 lettera b).  

Le offerte saranno valutate secondo i punteggi indicati:  

OFFERTA TECNICA MAX 70 PUNTI  

1) QUALITÀ DEGLI AUTOMEZZI IMPIEGATI MAX PUNTI 30  

Per ogni autobus EURO 6: Punti 10  

Per ogni autobus EURO 5: Punti 8  

Per ogni autobus EURO 4: Punti 5  

2) MASSIMALI ASSICURATIVI (superiori a 10.000.000,00 di €.)  

Punti 1 per ogni milione di €.: MAX PUNTI 10  

3) PARCO MACCHINE DI PROPRIETÀ MAX PUNTI 5  

Oltre 10: punti 5  

Tra 5 e 10: punti 3  

Meno di 5: punti 1  

4) ANNI DI ESPERIENZA PREGRESSA DI TRASPORTO PRESSO LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE (un punto per ogni 

anno) MAX PUNTI 5  

5) PEDANA PER IL TRASPORTO DI PERSONE CON DISABILITÀ MAX 5 PUNTI  

Le offerte, a pena esclusione dalla gara, dovranno contenere, per la parte economica, la compilazione 

dell’allegato 2. Le offerte saranno valutate secondo i punteggi indicati:  

OFFERTA ECONOMICA MAX PUNTI 30  

La valutazione delle offerte economiche avverrà attribuendo all’impresa concorrente che avrà effettuato 

l’offerta al prezzo più basso il punteggio max di punti 30, mentre alle rimanenti offerte sarà attribuito un 

punteggio decrescente in ordine inversamente proporzionale secondo la seguente formula: PUNTEGGIO 

OFFERTA ECONOMICA = (Q minima / Qx) x 30. 

 

Avranno quindi luogo l'aggiudicazione e la pubblicazione della graduatoria dei partecipanti all’Albo online sul sito 

internet dell’Istituto www.iccorner.edu.it con i tempi previsti a livello di normativa. 

L’amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni; qualora dal controllo 

emerga la non veridicità di quanto dichiarato il candidato verrà escluso incorrendo nelle sanzioni previste per 

false dichiarazioni. 

L’Istituzione scolastica si riserva, inoltre, la facoltà insindacabile di: 

● non dar luogo alla gara o prorogare, eventualmente, la data, senza che i concorrenti possano avanzare 

alcuna pretesa al riguardo; 

● non procedere all’aggiudicazione del servizio qualora nessuna delle offerte presentate venga ritenuta 

conveniente od idonea in relazione all’oggetto del contratto, o economicamente congrua senza che gli 

offerenti possano richiedere indennità o compensi di sorta; 

● aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua a insindacabile giudizio 

dell’amministrazione stessa; 

● procedere a trattativa privata qualora la presente gara andasse deserta. 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/
http://www.iccorner.edu.com/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

Sarà cura di questo Ufficio comunicare alla ditta interessata la conferma dell’avvenuta assegnazione dell’appalto 

del servizio di noleggio pullman con autista per la durata del contratto in essere. 

 
ART.6 DURATA DEL CONTRATTO 

La durata del contratto è dalla data di aggiudicazione fino al 30/06/2026. 

ART. 7 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato quale responsabile 

unico del procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Alessandra Mura. 

ART.8 PUBBLICITÀ 
Il presente avviso è diffuso con le seguenti modalità: 

●  Pubblicazione sul sito dell’Istituto, all’Albo Online: www.iccorner.edu.it e nell’area “Amministrazione 

Trasparente”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Alessandra Mura 

          (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/
http://www.icgiorgiobassani.edu.it/
http://www.icgiorgiobassani.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

 

 

ALLEGATO 1 ELENCO USCITE  

USCITE DIDATTICHE A.S. 2025/2026  

DATA USCITA  PARTENZA CLASSI  EVENTO N° ALUNNI N° DOCENTI ORARIO  

19/12/2025 
FOSSO' 

SECONDARIA 
TERZE JESOLO (VE) - MUSEO DELLE PLEIADI  91 10 7.30 - 18.00 

DAL 12 AL 16 
GENNAIO 

2026 

FOSSO' 
SECONDARIA 

3A - 3B - 3C - 
3D 

CAP D'AIL - FRANCIA 91 7 
ORARIO DA 

CONCORDARE 

DAL 19 AL 23 
GENNAIO 

2026 

VIGONOVO 
SECONDARIA 

3A - 3B - 3C CAP D'AIL - FRANCIA 63 4 
ORARIO DA 

CONCORDARE 

27/01/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1A - 1B 

SARMEDE (TV) - MOSTRA 
INTERNAZIONALE STEPAN ZAVREL 

34 4 7,30 - 16,40 

29/01/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1C +-1D 

SARMEDE (TV) - MOSTRA 
INTERNAZIONALE STEPAN ZAVREL 

35 4 7,30 - 16,40 

03/02/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
1A-1B MIRA (VE) - TEATRO VILLA DEI LEONI 34 4 8,30 - 12,30 

10/02/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
TUTTO IL 
PLESSO 

TREVISO (TV) - PARCO ALBERI PARLANTI 71 9 8,30 - 16,30 

03/03/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

TUTTO IL 
PLESSO MIRA(VE) - TEATRO VILLA DEI LEONI 

149 15 9,00 - 12,00 

09/03/2026 
GALTA 

PRIMARIA 
TUTTO IL 
PLESSO 

PADOVA (PD) - TEATRO AI COLLI  77 10 8,30 - 12,30 

25/03/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
1A -2A 

CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - 
LABORATORIO MINO MEDUACO 

30 4 8,30 - 12,30 

30/03/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1C -1D TRENTO (TN) - MUSE  44 5 7.00 - 18.00 

14/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
3A - 3B REVINE LAGO (TV) - PARCO LIVELET  44 4 8,00 - 17,30 

16/04/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1A - 1B TRENTO (TN) - MUSE  39 5 7.00 - 18.00 

16/04/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
TERZE PADOVA - PLANETARIO  63 5 8,15-12,15 

21/04/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
3A - 4A -5A 

CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - 
LABORATORIO MINO MEDUACO 

41 5 8,30 - 12,30 

21/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
5A - 5B AQUILEIA (UD) 45 6 8,30 - 16,30 

21/04/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
1A - 2A 

BRUGINE (PD) - FATTORIA DIDATTICA 
"IN PUNTA DI ZOCCOLI" 

30 4 8,30 - 16,15 

23/04/2026 
TOMBELLE 
PRIMARIA 

1A - 2A - 3A 
TREVISO (TV) - PARCO DEGLI ALBERI 

PARLANTI  
53 6 8,30 - 16,30 

27/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
1A - 2A 

BRUGINE (PD) - FATTORIA DIDATTICA 
"IN PUNTA DI ZOCCOLI" 

34 6 8,30 - 16,30 

DAL 28 AL 29 
APRILE 2026 

FOSSO' 
SECONDARIA 

2C - 2D TRIESTE E FRIULI VENEZIA GIULIA  39 5 
INTERA 

GIORNATA 

29/04/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

1A - 1B 
BRUGINE (PD) - FATTORIA IN PUNTA DI 

ZOCCOLI 
27 3 8,30 - 16,30  

30/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
4A - 4B - 4C PORTO CALERI (RO) 59 8 8,30 - 18,00 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

06/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1B - 1D 

VOLPAGO DEL MONTELLO (TV) - IL 
MONDO DEGLI ALPACA E DELLE ALPI 

37 4 7,30 - 18,00 

07/05/2026 

VIGONOVO 
PRIMARIA 
TOMBELLE 
PRIMARIA 

4B 
VIGONOVO 

4A TOMBELLE 

TEOLO (PD) - PARCO AVVENTURA LE 
FIORINE + ORIENTERING COLLI EUGANEI 

30 4 8,30 - 16,30 

07/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1A - 1C 

VOLPAGO DEL MONTELLO (TV) - IL 
MONDO DEGLI ALPACA E DELLE ALPI 

37 4 7,30 - 18,00 

DALL'11 AL 12 
MAGGIO 2026 

FOSSO' 
SECONDARIA 

2A - 2B  TRIESTE E FRIULI VENEZIA GIULIA  38 5 
INTERA 

GIORNATA 

13/05/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

2A -2B 
TEOLO (PD) - FATTORIA SOCIALE - IL 

BROLO 
34 5 8,30 - 16,30 

14/05/2026 

TOMBELLE 
PRIMARIA 
SANDON 

PRIMARIA 

5A TOMBELLE 
5A SANDON 

RIMINI (RN) - ITALIA IN MINIATURA  32 4 7,30 - 19,00 

14/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
2A - 2B -2C 

COLLI EUGANEI (PD) - PARCO 
AVVENTURA LE FIORINE 

61 5 8,15 - 17,00 

18/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1B - 1D 

MONTAGNANA (PD) -  VISITA A 
MONTAGNANA + LABORATORIO 

36 5 8,15 - 15,00 

21/05/2026 
GALTA 

PRIMARIA 
TUTTO IL 
PLESSO 

TEOLO (PD) - FATTORIA SOCIALE IL 
BROLO 

77 12 8,30 - 16,30 

22/05/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
2A - 2B - 2C - 

2D 
VALSTAGNA (VI) - RAFTING + GROTTE DI 

OLIERO IVAN TEAM 
77 7 7,00 - 15,00 

25/05/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
2A - 2B - 2C 

CALZIGNANO TERME (PD) - CASA 
MARINA 

49 8 8,00 - 17,00 

25/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1A - 1C 

MONTAGNANA (PD) -  VISITA A 
MONTAGNANA + LABORATORIO 

37 5 8,15 - 15,00 

28/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
3A - 3B - 3C 

VALSTAGNA (VI) - RAFTING + GROTTE DI 
OLIERO IVAN TEAM 

63 6 7,00 - 18,00 

29/05/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

3A - 3B REVINE LAGO (TV) - PARCO LIVELET  33 5 8,00 - 17,00 

FINE MAGGIO 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

5A 
 

VERONA (VR) - VERONA  ROMANA 
19 3 8,30 - 16,30 

 

 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013437 - 14/11/2025 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

